
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 15.09.2023 № 184 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства            

и продовольствия Ивановской области от 08.08.2022 № 137                     

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Государственная регистрация самоходных 

машин и других видов техники, выдача паспортов самоходных 

машин и других видов техники и их дубликатов, а также бланков 

указанных паспортов» 

 

В целях приведения нормативного правового акта Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области в соответствие 

с законодательством Российской Федерации п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства                                      

и продовольствия Ивановской области от 08.08.2022 № 137                     

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Государственная регистрация самоходных 

машин и других видов техники, выдача паспортов самоходных машин и 

других видов техники и их дубликатов, а также бланков указанных 

паспортов» следующие изменения: 

1. В преамбуле слова «постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.09.2020 № 1507 «Об утверждении Правил 

государственной регистрации самоходных машин и других видов 

техники» заменить словами «постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 21.09.2020 № 1507 «Об утверждении Правил 

государственной регистрации самоходных машин и других видов 

техники», от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты 



2 

 

 

 

Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений актов Правительства 

Российской Федерации». 

2. В приложении к приказу: 

2.1. В разделе 2: 

2.1.1. В пункте 20 подраздела 9: 

2.1.1.1. Подпункт 20.1 дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«6) письменное согласие всех собственников (при подаче заявления 

о государственной регистрации техники, принадлежащей двум и более 

собственникам). 

Согласие может быть оформлено в форме электронного документа    

с использованием Единого портала при наличии технической 

возможности, в том числе технической готовности Единого портала                    

к приему и передаче указанного согласия. При этом указанное согласие 

может быть подписано в том числе усиленной неквалифицированной 

электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан                 

и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых 

для предоставления государственных и муниципальных услуг                                 

в электронной форме, в порядке, установленном Правительством 

Российской Федерации.». 

2.1.2. В подпункте 20.6: 

2.1.2.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции: 

«При наличии электронного паспорта техники со статусом 

«действующий» в автоматизированной системе системы электронных 

паспортов техники передача указанных сведений осуществляется путем 

информационного обмена данными между органом гостехнадзора и 

автоматизированной системой системы электронных паспортов техники с 

использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия и (или) информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по защищенным каналам связи.». 

2.1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае признания недействующим документа об оценке 

соответствия техники орган гостехнадзора направляет информацию 

администратору автоматизированной системы электронных паспортов 

техники с использованием единой системы межведомственного 

электронного взаимодействия и (или) информационно-



3 

 

 

 

телекоммуникационной сети «Интернет» по защищенным каналам связи 

для присвоения электронному паспорту техники статуса 

«аннулированный».».  

2.2. Абзац шестой пункта 26 подраздела 10 изложить в следующей 

редакции: 

«копия действующего документа об оценке соответствия техники 

требованиям технического регламента Таможенного союза                              

«О безопасности машин и оборудования», утвержденного решением 

Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 823, и (или) технического 

регламента Таможенного союза «О безопасности сельскохозяйственных             

и лесохозяйственных тракторов и прицепов к ним», утвержденного 

решением Совета Евразийской экономической комиссии от 20.07.2012                

№ 60;». 

2.3. Абзац девятый пункта 30 подраздела 14 дополнить словами  

«(при обращении с заявлением о предоставлении государственной услуги 

– государственная регистрация техники).». 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«15» сентября 2023г. 

 

Регистрационный № 231000089 
 


